
MINISTERSTVO VNITRA 
 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
P. O. BOX 21 
170 34 PRAHA 7 

Č. j.:  

         Praha, 30. srpna 2024 
         Počet stran: 2 
 
 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky (dále jen „MV“), odbor azylové a migrační politiky, jako povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), posoudil žádost o 
poskytnutí informací, kterou dle § 14 tohoto zákona dne 27. srpna 2024 podala paní XXXXXXXXXX, 
narozena XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen 
„účastnice řízení“), žádavši nahlédnout do spisového materiálu vedeného pod spisovou značkou 
XXXXXXXXXXXXXXXX. 

 
Žádost o poskytnutí informací ze dne 27. srpna 2024 se dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném 
přístupu k informacím  o d m í t á ,  a to s odkazem na § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 27. 8. 2024 byla prostřednictvím Centrální podatelny Ministerstva vnitra ČR povinnému subjektu 
doručena žádost o poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, 
jejímž prostřednictvím účastnice řízení žádá poskytnutí níže uvedené informace: 

 

Má-li povinný subjekt při projednání předmětné žádosti postupovat v mezích zákona o svobodném 
přístupu k informacím, podle kterého je tato žádosti podána, musí brát ohled na ustanovení § 2 odst. 3 
tohoto zákona, podle nějž se zákon nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální 
evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a 
dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně 
náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 



Z citovaného ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, mimo jiné vyplývá, že 
zákon o svobodném přístupu k informacím nedopadá na poskytování informací, jejichž poskytování 
upravuje zvláštní zákon. Ustanovení § 2 odst. 3 následně příkladem vypočítává, jakou podobu tato 
zvláštní úprava může mít. 

Řízení o žádosti o vydání povolení k pobytu na území České republiky podléhá režimu zákona č. 
326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, správního řádu, a případně dalších souvisejících zákonů. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace na 
základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, podle nichž se informační povinnost na předmětnou žádost nevztahuje. Povinný 
subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací rozhodl způsobem uvedeným ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Na základě zásady vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu, sděluje 
povinný subjekt ve svém závěru, že pro nahlédnutí do spisu je nutné nejprve podat žádost o nahlížení. 
Tato žádost může být poslána poštou, datovou schránkou nebo e-mailem se zaručeným elektronickým 
podpisem. Vaše žádost musí mít obecné náležitosti podání podle správního řádu. V žádosti proto 
uveďte, které věci se týká a co požadujete (např. nahlížení do spisu vedeného v řízení o pobytové 
oprávnění pod spisovou značkou). Pokud jste fyzickou osobou, uveďte dále své jméno, příjmení, datum 
narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování. V žádosti uveďte označení 
správního orgánu, kterému je adresována (např. odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra 
ČR) a svůj podpis. Do žádosti neuvádějte odkaz na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím, ten se na tento úkon nevztahuje, z tohoto důvodu byla tímto rozhodnutím Vaše žádost 
odmítnuta. Poté, co je spis připraven k nahlížení, bude vám příslušným pracovištěm přidělen termín, 
případně se můžete objednat telefonicky přes Klientské centrum pro poskytování informací cizincům. 
Další informace týkající se nahlížení do spisu jsou dostupné na oficiálním Informačním portálu pro 
cizince na těchto internetových stránkách: https://frs.gov.cz/spravni-rizeni/spis-a-nahlizeni-do-spisu/ 
nebo Vám je podají naši operátoři Klientského centra pro poskytování informací cizincům na čísle 
+420 974 801 801. 

 

P o u č e n í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání k nadřízenému orgánu, 
resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 
4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

https://frs.gov.cz/spravni-rizeni/spis-a-nahlizeni-do-spisu/
https://frs.gov.cz/kontakty/#3

